
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI, AUTONOMIE, SICUREZZA E SPORT

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  21474  del  17/12/2013

Oggetto:

Proponente:

Estensore CELANO GRAZIA _____________________________

Responsabile del procedimento GRAZIA CELANO _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale G. MAGRINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Costituzione Commissione per la valutazione dei progetti, per interventi finalizzati al contrasto della povertà e dell'esclusione
sociale, in attuazione dell'Avviso pubblico " per la concessione e l'erogazione a soggetti del terzo settore di contributi per la
realizzazione di interventi finalizzati al contrasto delle povertà e dell'esclusione sociale"allegato e parte integrante della DGR
402/2013.

Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G05371 18/12/2013



 

OGGETTO: Costituzione Commissione per la valutazione dei progetti, per interventi finalizzati al 

contrasto della povertà e dell’esclusione sociale, in attuazione dell’Avviso pubblico “ 

per la concessione e l’erogazione a soggetti del terzo settore di contributi per la 

realizzazione di interventi finalizzati al contrasto delle povertà e dell’esclusione 

sociale”allegato e parte integrante della DGR 402/2013. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

“Politiche Sociali, Autonomie, Sicurezza e Sport” 

 

VISTO           lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA  la legge regionale 6 agosto 1999, n. 14 recante “Organizzazione delle funzioni a 

livello regionale e locale per la realizzazione del decentramento amministrativo; 

   

VISTA  la legge regionale 18 febbraio 2002 n. 6, concernente “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al 

personale regionale; 

VISTA          la DGR. 91/13, così come modificata dalla D.G.R. 298 del 26/9/2013, con la quale è 

stato conferito al Dott. Guido Magrini l’incarico di Direttore della Direzione 

regionale Politiche Sociali, Autonomia, Sicurezza e Sport”; 

 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;   

 

 VISTO il D.P.C.M. 28 dicembre 2011 “Sperimentazione della disciplina concernente i 

sistemi contabili e gli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro enti 

e organismi, di cui all'articolo 36 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”; 

 

VISTA la L.R. 29 aprile 2013, n. 2: “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 2013 (art. 

11, legge regionale 20 novembre 2011, n. 25); 

 

VISTA la L.R. 29 aprile 2013, n. 3: “Bilancio di previsione della Regione Lazio per 

l’esercizio finanziario 2013 e Bilancio pluriennale 2013 – 2015”; 

VISTA         la DGR n. 366 del 05/11/2013: ”Bilancio pluriennale della Regione Lazio 2013-2015- 

variazione di bilancio riguardante i capitoli di spesa H41908, H41909, H41911, 

H41912 e H41913, appartenenti ai programmi 04 e 06 della missione 12;  



VISTA la DGR n. 402 del 19 Novembre 2013: “ Programma regionale 2013 di interventi 

finalizzati al contrasto della  povertà e dell’esclusione sociale. Importo complessivo 

di € 12.000.000,00”. Esercizio finanziario 2013; 

VISTO          in particolare il punto 8. dell’Avviso pubblico allegato e parte integrante della  DGR 

19 novembre 2013 n. 402 che prevede: 

 

 la costituzione di un’apposita Commissione di valutazione composta da 

dirigenti e funzionari della Direzione Politiche Sociali, Autonomie, Sicurezza e 

Sport; 

 che la Commissione avrà il compito di valutare i progetti sotto il profilo della 

ammissibilità ai sensi dei punti 4. e 5. dell’Avviso Pubblico e successivamente 

di individuazione dei progetti ammessi al finanziamento in relazione alle 

somme disponibili; 

 

RITENUTO   necessario, ai fini della valutazione dei progetti, che i componenti della suddetta 

Commissione siano dotati delle necessarie competenze tecnico/amministrative; 

  

   RITENUTO   di dover procedere alla costituzione della Commissione di valutazione composta da 

dirigenti e funzionari della Direzione Politiche Sociali, Autonomie, Sicurezza e Sport 

come previsto al punto 8. dell’Avviso pubblico, allegato e parte integrante della  

DGR 19 novembre 2013 n. 402; 

 

         CONSIDERATO che per i componenti della Commissione di valutazione non è previsto alcun 

compenso o indennità; 

                                 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si richiamano integralmente: 

 

1) di costituire, come previsto al punto 8 dell’Avviso pubblico, allegato e parte integrante della 

DGR 402/2013, la Commissione di valutazione come di seguito indicata: 

 Presidente di Commissione: Dott.ssa Antonella Polenta, Dirigente Area “Osservatorio 

della povertà”; 

 Membro di Commissione: Dott.ssa Seri Silvia, Funzionario Area “Osservatorio della 

povertà”;  

 Membro di Commissione: Dott.ssa Patrizia Pugliesi, Funzionario Area “Sostegno alla 

famiglia e ai minori”;  

 Membro di Commissione: Dott.ssa Tiziana Biolghini, Dirigente Area “Impresa sociale 

e Servizio civile”; 

 Membro di Commissione: Dott. Andrea Paolillo, Assistente Amministrativo Area 

“Sostegno alla famiglia e ai minori”; 



 Membro di Commissione: Dott.ssa Patrizia Di Tullio, Funzionario Area 

“Programmazione e Pianificazione Socio-Assistenziale”; 

 Segreteria: 

     Simone Murgia Assistente Amministrativo Area “Osservatorio della povertà”;  

     Paella Pietropaolo Assistente Amministrativo Area “Osservatorio della povertà”; 

   2 ) di affidare alla Commissione di cui al precedente punto 1) il compito di valutare i progetti 

sia sotto il profilo dell’ammissibilità, ai sensi dei punti 4 e 5 dell’Avviso Pubblico, che della 

individuazione dei progetti ammessi al finanziamento in relazione alle somme disponibili, 

come indicato ai successivi punti 8 e 9 dell’Avviso Pubblico; 

 

  3) di non prevedere alcun compenso o indennità per i componenti della Commissione di cui 

al precedente punto1. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito:  www.socialelazio.it. 

                 

         Il DIRETTORE 

         Dott. Guido Magrini 

 

 



